АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2011

№ 172

Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Радужный
(Признано утратившим силу постановлением Администрации от 16.04.2012 № 235)
Руководствуясь частью 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 04.07.91 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», в целях реализации прав граждан на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Радужный, учитывая предложение управления по реализации жилищных программ и многократные обращения граждан:

1. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Радужный, предоставленных до 01.01.2010, не имеющих других жилых помещений на территории города Радужный согласно приложению.

2. Управлению по реализации жилищных программ (В.Г. Фазуллин) при оформлении договоров о передаче служебных жилых помещений в собственность граждан руководствоваться данным постановлением.

3. Общему отделу (О.А. Ермоленко) опубликовать постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы города Радужный

С.Н. Баскаков
Приложение к постановлению

администрации города Радужный

от 01.04.2011 № 172
Перечень

категорий граждан, имеющих право на приватизацию служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Радужный

Решение о согласии на приватизацию занимаемых служебных жилых помещений, предоставленных до 01.01.2010, может быть дано не имеющим других жилых помещений на территории города Радужный гражданам:

1. Отработавшим на предприятии, в организации, учреждении, предоставившем это помещение, 10 и более лет и прекратившим с ним трудовые отношения по любым основаниям (кроме увольнения за виновные действия);

2. Проработавшим на предприятии, предоставившем это помещение, не менее 5 лет и не прекратившим с ним трудовых отношений;

3. Проработавшим на предприятии, предоставившем это помещение, не менее 5 лет и относящимся к следующим категориям лиц:

- уволенным в связи с ликвидацией, реорганизацией предприятий, организаций, учреждений либо по сокращению численности или штата работников;

- пенсионерам по старости;

- членам семьи умершего работника, которому предоставлено служебное жилое помещение;

- инвалидам I-II групп;

- уволенным в порядке перевода в другие организации независимо от форм собственности на территории города Радужный;

- уволенным по уходу за несовершеннолетними детьми до 14 лет.